
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERrE 3 | ANO XVrrN'048 IFORTALEZA,I}DEMARÇO DE2O25

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Portim - Aviso de Licitação - Pregâo Eletrônico N' 0703.01/202íPMF. Objeto: Aquisição de peças novas
e genuinas de reposição para a manutenção dos transpoÍes das unidades administrativas do Mmicipio de Fortirr/CE. A Agente de Contratação/Pregoeira
de Fortim, toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 28 de março de 2025, àts 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as
propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.novobbmnet.com,br (acesso Identificado no link - licitações).
no endereço eletrônico acima mencionado e no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Quaisquer informações serão

O edital podeú ser obtido
prestadas

Contratação/Pregoeira, durante o expediente normal e poderão ser solicitadas atavés do e-mail: licitacao@fortim.ce.gov.br. Fortim-Ce,
2025. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Agente de ContrataçãolPregoeira.

de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Termo Conjunto de Adjudicação e Homologaçio. Nome
de Tejuçuoca. Edital:2O25.O1.27.01. A Autoridade Competente da(o) Município de Tejuçuoca, Sr.(a) Lús Wellington

do
Araujo Cruz, no

*** **+ ++t
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Credenciamento N'. fl)06/2025-SEAGRI. A Secretaria de Agricultur4 Pecuiiriq Recursos
Hídricos e Desenvolvimento Rural, toma público a abertura de pÍocesso administrativo de Chamamenlo Público N' 0006/2025 para o credenciamento de
pessoas fuicas e/oujurídicas visando a Locação de fator agricola com grade aradora destinado ao preparo do solo para cultivojunto Secretaria de Agricultura,
Pecuríria, Recursos Hídricos e Desenvolvimeato Rural do Município de Quixeré, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório. O
credenciamento será iniciado a partir da publicação deste aviso e teú seu encerramento ern 3 I de dezembro de 2025, no site https://licitamaisbrasil.com.
br/. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico acima citado e nos sites do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE (https://
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/) e da Prefeitura Municipal de Quixeré-CE (https://vrww.quixere.ce.gov.br/) e no Portal Nacional de Contratações
Publicas - PNCP através do site https://www.gov-br/pncp/pt-br. Quixere'CE, 12 de março de 2025. Lui" Gonzrga de Oliveira Junior - Secretário de
Agricultura, Pecuária, Recursos Hidricos e Desenvolvimento Rural.

*** **+ üÍ*
Estado do Cerá - Prefeitura Municipel de Fortim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'0703.02/202ÍSMAF. Objeto: Aquisição de combustíveis
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Fortim - CE. A Agente de Contratação/Pregoeira de FortinL
toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 28 de março de 2025, às 08:00 horas (honírio de Brasília), estará recebendo as propostas
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.novobbrrnet.com.br (acesso Identificado no link - licitações). O Edital podení ser obtido no endereço
eletrônico acima mencionado e no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação/
Pregoeir4 durante o expediente normal e poderão ser solicitadas através do e-mail: licitacao@fortim.ce.gov.br. Fortim-Ce, ll de Março de 2025. Meria
Vanessa Lourenço Menezes - Agente de Contrxtâção/Pregoeira.

*** *** f**

Estedo do Ceerá - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Notificação Modeüdede: Pregâo Eletrônico N. ' PE 006/202&SEDUC. Objeto:
Aqüsição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para
atender a dernanda da Secretaria Municipal de Educação de Potiretama-Ceará, refeÍento ao exercicio de 2025, de acordo com as especificações e quantidades
constantes no terrno de referência. A Secretaria de Educação, vem através desta Notificar a empresa Ômega Distribüdora de Produtos Alimetícios LTDA,
inscrita com o CNPJ n'41.600.131/0001-97, a atender de do prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos (clausula 8.2.2.b) do instnrmento contratual, os
produtosreferentesasnotasdeempenhon"s:10020010/10020013/10020011/100200l2ll0D2ffi09deI0lO2l2O25,consolidadasaoconüatodefornecimento
de n" 2025001 l, salientamos que a partir da publicação deste aviso, caso a empresa não cnmpra com o prazo de entrega açima citado, a mesma sofreÉ as
penalidades constantes na cláusula nona do contrato de fomecimento. Sandrileuza Maria Martins Freitas - Secretária de Educeção.

r*a *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUMCIPAL DE COREAÚ _ AVISO DE LICTTAÇÃo - PREGÃo ELETRÔNICo N" O3TOO1/2025 - A
Prefeitura Municipal de Coreaú - CE, toma público para o conhecimento dos interessados, que far'li realizar, sob a égide da l*itn..' 14.13112021 e suas
alterações posteriores, da Lei Complementar a.o 123/2006 e de outras normas aplicáveis, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço
Por Lote, Objetivando o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aqúsições de pneus, câmaras de ar, protetores e óleo lubrificantes, junto às
diversas Secretâries do Município de Coreaú/CE. A sessão será realizada através do Endereço Eletrônico: httos://licitacoreauce.com.br/, com Data de
Àbertura para 03 de Abril de 2025 às (Dh. O Editâl e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes Endereços Eletrônicos: Site do Municipio www.
coreau.ce.gov.br, Portal de Licitações TCE-CE, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no httos:/flicitacoreauce.com.brl. Coreaú-CE, 10 de
Março de 2025. Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenedor de Despesas da Sec. de Educação, Fundo Munlcipal de Educação e Fundo de
Manutenção e Desenvolümento da Educação Básica-

*** *** ***
ESTADO DO Cf,ARÁ - PREFEITT,RA MUNICIPAL DE CARIRÉ - ExTRÃTo Do DÉcIMo ADITTV0 Ao coNTRATo N" O8/22I§MI-
TP - TOMADA DE PREÇO N" 00E/2022ISMI-TP - OBJETO DA LICIIAÇÃO3 ContÍataçào de empresa especializada na execução da 2' etapa de
pavimentação em pedra tosca sem rejuntarnento na Rua Roscy Aguiar no Municipio de Carké-CE. FUNDAMENTÁÇÃO LEGAL: afi.5j fuLei}.666/93,
i!9. U 

" 
alinea d, e §l'. DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo dó contrato resultante do procedimento

licitâtório acima-referido. O prazo contratual anteriormente pactuado sení prorrogado por mais liO (centoi vinte) dias, com Vigência a pârtir de 19 de
Fevereiro de 2025 à 19 de Junho ile 2025. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícero Amanso Ferreira - Ordenador de Deipesas dà Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Medeiros de Souza Lima - A M DE S LIMÁ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS. Carirê.CE, ll de Março de 2025. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

ESTAD9 Do cEARÁ - rREFEITURA MuNICIrAL DE BARR;a;N;-- Avrso DE LrcrrAÇÃo. MoDALTDADE pREGÃo, na forma
ELETRÔNICA, nos termos da Lei n"^14.133, de l'de abril de 2021; N.ô zoz5.03.0s.ozpg: osleió: SairçEó bínrcISTRo DE pREÇ'oS rARA
ruTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÔES DE HORTIFRUTI, POLPAS E sucos DTVERSoS, DESTINADo§ a aTsNDnnaS NECESSIDÂDESDAs
DTVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE BARROQUINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CoNSTANTES EM ANExo II Do EDITAL.
DA FoRMA DE DISPUTA: ABERTo EIECI{ADo. A coMlssÃo DE pR-EcÃo coMUNrcA Aos INTER_EssADos euE o CADASTRAMENTo
DAs PRoPosrAS COMERCIAIS sERÁ ATÉ oDlA28.o3.2o24 Às oe::o HoRAs (HoRÁRIo DE BRASÍLIA) 

" 
qre a àispota.e dará no mesmo dia

as 09:00 hrs. Os horários referem-se ao horário local. Referido EDITAL podeú ser adquirido no endereço eletrônico: <hiçs://compras.m2atecnologia.com.
!r/, 9 p-elo portal do TCE-CE: htQ://wwv/.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir dâ datâ desia publicação ou na sala do Setor de Lícitaiões, situ,.ra à Ria Livio
Rocha Veras, 549, Centro.Hugo de Oliveira Nóbrega- Pregoeim.

Agente de
Março de

.â
FSC
ilÍsTo

hd!dá
ardôffi

Êscêg12a&í

161


